
M° DE COMERCIO Y TURISMO

26657 RESOLUCION de la Subsecretaría de Comercio por 
la que se dispone la publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado» de la relación de funcionarios 
del extinguido Cuerpo Especial de Ayudantes Co
merciales del Estado, referida al 31 de diciembre 
de 1978.

Ilmo. Sr.: A tenor de lo dispuesto en el artículo. 27.1 y 2 y 
disposición transitoria tercera de la Ley articulada de Funcio
narios Civiles del Estado,

Esta Subsecretaría de Comercio ha tenido a bien acordar la

aprobación y ordenar su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado» de la relación de funcionarios del extinguido Cuerpo 
Especial de Ayudantes Comerciales del Estado, referida al 31 de 
diciembre de 1978.

Dentro del término de quince días, contados desde el siguien
te al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado», los funcionarios interesados podrán formular ante 
esta Subsecretaría de Comercio las reclamaciones que estimen 
pertinentes en relación a sus respectivos datos.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 17 de octubre de 1979.—El Subsecretario, P. D., el 
Director general de Coordinación y Servicios, José Manuel Re
yero García.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

RELACION DE FUNCIONARIOS DEL CUERPO, A EXTINGUIR, DE AYUDANTES COMERCIALES DEL ESTADO, CERRADA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 1978

Número
de

orden

Número
de

Registro
Apellidos y nombre

Fecha
nacimiento

Fecha
primer

nombramiento

Servicios

A. M. D.
Situación

Fecha
de iniciación 
de situación

1

A02CO244 Vélez y Ladrón de Guevara -
Sáez, Manuel (1) ...............

11

dic 1910 14 abr 1931 41 5 18 EV 19 ene 1973
2 A02CO197 Pino Salgado, Guadalupe ... 12 dic 1914 i jul 1934 5 5 16 EV 18 jun 1950
3 A02CO198 Mazarlo Rodríguez, María del

Carmen ........  ........................ 12 feb 1912 i dic 1939 2 1 28 EV 26 ene 1965
4 A02CO177 Ibáñez García, Elvira............. 5 jul 1916 15 ene 1942 5 5 17 EV 2 oct 1947
5 A02CO132 Sempere Colomina, Gregorio. 9 ene 1920 2 ene 1946 5 7 19 EV 20 jul 1951
6 A02CO139 Pradilla Ruiz, César.............. 5 may 1925 2 oct 1947 6 1 20 EV 21 ene 1954
7 A02CO201 Zaballa Zayas, Juan José ... 15 feb 1929 15 jun 1957 ’ 3 1 — EV 15 jul 1957
8 A02CO190 García Javaloyas, Joaquín ... 21 abr 1934 12 may 1961 5 2 13 EV 8 ago 1966

9

A02CO293 Adrián Leza, Virgilio (1) ... 20 feb 1917 7 abr 1937 41 8 26 EV. 27 dic 1978

(1) Acogidos a los beneficios establecidos en el Rea! Decreto número 3357/1975, de 5 de diciembre, y la Ley número 46/1977, de 15 de octubre.

MINISTERIO DE CULTURA

26658 ORDEN de 4 de septiembre de 1979 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza del Cuerpo Facultativo de Conservadores 
de Museos en el Museo Español de Arte Contem
poráneo (Sección de Pintura) y se nombra fun
cionario de dicho Cuerpo al opositor aprobado.

limos. Sres.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza de Conservador en el Museo Español de Arte Con
temporáneo (Sección de Pintura), del Cuerpo Facultativo de 
Conservadores de Museos, convocada por Orden ministerial de 
23 de mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de sep
tiembre) , y habiéndose celebrado dicha aposición conforme a las 
normas establecidas en la legislación vigente por la citada 
Orden de convocatoria, de conformidad con la propuesta formu
lada por el Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oitada oposición pa
ra cubrir una plaza en el Cuerpo Facultativo de Conservadores 
de Museos en el Museo Español de Arte Contemporáneo (Sección 
de Pintura).

Segundo.—Nombrar funcionaría del Cuerpo Facultativo de 
Conservadores de Museos a:

Doña María Pilar Paloma Esteban Leal. Fecha de nacimien
to: 15 de mayo de 1949. DNI: 1.472.503. Número de Registro de 
Personal: A46EC82.

Con las retribuciones que legal y reglamentariamente le co
rresponden, de acuerdo con el coeficiente 4,5 aplicado a la 
plaza que ocupa.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 4 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Luis Cosculluela Montaner.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general de Servicios.

26659 ORDEN de 25 de septiembre de 1979 por la que 
se designan los miembros del Consejo Asesor de 
las Artes Plásticas.

 Sres.: Creada por Orden ministerial de 26 de Julio
ultimo («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto), el Consejo

Asesor de las Artes Plásticas, de acuerdo con lo dispuesto en su 
artículo 2.°, y a propuesta de la Dirección General de] Patrimo
nio Artístico, Archivos y Museos,

Este Ministerio ha resuelto designar miembros de dicho Con
sejo a los señores que a continuación se mencionan:

D. Andréu Alfaro Hernández.
D. Venancio Blanco Martín.
D. Arcadio Blasco Pastor.
D. Rafael Canogar.
D. Francisco Echauz Buisán.
D. Julián Gallego Serrano.
D. Eusebio Sempere y Juan.
D. Pablo Serrano Aguilar.
D. Francesc Vicens.
D. Femando Zobel de Ayala, y
D. José María Ballester Fernández-Fontes, como Secre

tario del Consejo.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 25 de septiembre de 1979.

CLAVERO AREVALO

Ilmos. Sres. Subsecretario de Cultura y Director general del 
Patrimonio Artístico, Archivos y Museos.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

26660 ORDEN de 27 de julio de 1979 por la que se nombra 
a don Juan José Cardesa García Profesor agregado 
de «Pediatría y Puericultura» (2.ª) de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición.
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Juan José Car

desa García, número de Registro de Personal A42EC1456, nacido 
el 20 de agosto de 1940, Profesor agregado de «Pediatría y Pueri
cultura» (2.*) de la Facultad de Medicina de la Universidad


